[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 61/2021

Senhor Presidente,

Considerando, a existência da Ronda Covid, criada pelo Poder Executivo.

Considerando, a informação de que estão ocorrendo festas clandestinas no município.

Requeiro (Art. 164 §3º, IX, do RICMB) à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie-se ao Sr. Prefeito Municipal de Bebedouro, Lucas Gibin Seren, para que preste as informações abaixo, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro:

1) A Ronda Covid conta com quantos funcionários?
2) Qual horário de fiscalização da Ronda Covid?
3) Quantas festas clandestinas já foram identificadas?
4) Quantas multas já foram aplicadas?
5) Algum estabelecimento ou edícula já foi lacrada pela Ronda Covid? Se sim, quantos?
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de abril de 2021.

LEANDRO LAURIANO DAS NEVES (LÃO)
VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE
Req ___ -21
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200